
 

 
PORTARIA CRP16 Nº 008/2025, DE 16 DE JUNHO DE 2025 

Renomeia os membros da 
Comissão de Inventário, no 
âmbito do Conselho Regional 
de Psicologia Décima Sexta 
Região. 

O CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 16 REGIÃO – ESPÍRITO 
SANTO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, conferidas pela Lei Nº 
5.766/71 e pelo Decreto Nº 79.822/77; 

RESOLVE: 

Art. 1º Designar a seguinte composição da Comissão Especial de Inventário de 
bens móveis e imóveis, reavaliação, baixa, registro, controle e supervisão do 
patrimônio público do Conselho Regional de Psicologia da 16ª Região - 
CRP16/ES: 

a) Danthi Barbosa Lima, Conselheiro Efetivo do VII Pleno do CRP16, 
como presidente da Comissão 

b) Juliana Goulart, Analista Administrativa do CRP16; 
c) Vinicius Arena Muniz, Assessor Jurídico do CRP16. 

Art. 4º A presente comissão exercerá as atribuições previstas na portaria 
027/2024 (https://atosoficiais.com.br/crp16/portaria-n-27-2024-nomeia-
comissao-especial-de-inventario-de-bens-moveis-e-imoveis-reavaliacao-baixa-
registro-controle-e-supervisao-do-patrimonio-publico-do-conselho-regional-de-
psicologia-da-16a-regiao-crp16-es?origin=instituicao). 

Art. 5º A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

THIAGO PEREIRA MACHADO 
Conselheiro Presidente 
Conselho Regional de Psicologia da 16ª Região 
 
 
 
RODRIGO DOS SANTOS SCARABELLI 
Conselheiro Secretário 
Conselho Regional de Psicologia da 16ª Região 

https://atosoficiais.com.br/crp16/portaria-n-27-2024-nomeia-comissao-especial-de-inventario-de-bens-moveis-e-imoveis-reavaliacao-baixa-registro-controle-e-supervisao-do-patrimonio-publico-do-conselho-regional-de-psicologia-da-16a-regiao-crp16-es?origin=instituicao
https://atosoficiais.com.br/crp16/portaria-n-27-2024-nomeia-comissao-especial-de-inventario-de-bens-moveis-e-imoveis-reavaliacao-baixa-registro-controle-e-supervisao-do-patrimonio-publico-do-conselho-regional-de-psicologia-da-16a-regiao-crp16-es?origin=instituicao
https://atosoficiais.com.br/crp16/portaria-n-27-2024-nomeia-comissao-especial-de-inventario-de-bens-moveis-e-imoveis-reavaliacao-baixa-registro-controle-e-supervisao-do-patrimonio-publico-do-conselho-regional-de-psicologia-da-16a-regiao-crp16-es?origin=instituicao
https://atosoficiais.com.br/crp16/portaria-n-27-2024-nomeia-comissao-especial-de-inventario-de-bens-moveis-e-imoveis-reavaliacao-baixa-registro-controle-e-supervisao-do-patrimonio-publico-do-conselho-regional-de-psicologia-da-16a-regiao-crp16-es?origin=instituicao

